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Prizlen

I)ItI.].I'I'0RIA PtR URBANIZEIT NTTO PLANII'IKINt IIAPi]SIROR KK. PruZREN,
rne Ll'r'l u:f n e I)rcjtoris6 sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik - invcstitor Komuna e Prizrenit.
me tC e ilCn pala ka kCrkuar leje p€r: ,,Ndirtimi i infrastrukturds (rrugi, ambienti) turiz€m malor

dhe rural-Vlashnje, Muradem". Nd bazd te e ne baze te nenit 3 paragrafit I , pika 1.27 to Ligiit p€r

Planifikinrit llapEsinor me Nr.04/L-174 te Dt. 31. 07.2013, nenit 3.1.1. 1.2, 1.4, lrl7, 1.24, e n€

lidhje nre nenin 4. 1.2 si dhe nenit 5,1.1 e lidhur me nenin 14.1.4. te Ligiit p6r nd€rtirn nr. 041L-110,

si clhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4l alinea I, dhe te nenit 45 e lidhur me nerlin 51 dhe

konlirrrr \ cnclinrit te I-17-K pdr peridhdn 2022-2030 Nr.00l-01l-48192 te dt 31. 03. 2022 dhe nE

hrrnroni nt Jispozitat 3. alenia I pika 1.1, 1.3, 1.5 dhe 1.5. dhe te nenit 85 t€ Ligiit per

Vetcqelerisjen Lokale dhe te nenit 82.83 e nd lidhje me nenin 84.85. LPA-se ru.02lL-28, nrerr ketd:

AKTVENDIM
I l.E,tOI llil Drejtoris6 sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik - investitor Kontuna e

Prizrcriit. nrc te cilen pala ka kErkuar leje per: ,,Ndtrtirni i infrastruktur6s (rrug6, ambienti)

turiztnr malor dhe rural-Vlashnje, Muradem".

l. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tipit te veqantE -Projekti i punuar nga Byroja

projektuese,,STUDIO HAPSIRA" SH.P.K.- PrishtinC.

It. Dat€n e fillimit td punimeve investitori eshte i obliguar qE te tajrnEroje inspekcionin

komunal ne afat prej 8 ditesh.

llt. IIunj€zimi te b6het simpas dokumentacioni teknik..

lV. lnvestitori eshte i obliguar qe punimet t€ kryen n€ bazd t€ dokumentacioni teknik-

projektin. e ne pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave td p6rkohshme teknike pdr kesi llojii
punime.

V. Investitori eshte i obliguar qE puninret rreth infrastruktures te kryen sipas

Aktverrdimit te dhdna, kurse vend punimi natdn td ndriqohet me drite ashtu qe t0 mundesohet

qalkullimi i lir€ i automjeteve dhe td kdmb6sor6ve, kurse materialel te tjera duhet td menjanohen nga

mrga Lrr iant klrer pLrnimet.

Vl. Pas kryerjes se punimeve Investitori 6sht6 i obliguar qE vcndin e gropuar menj€herd

t€ bjc-ri' nE gjcndje td meparshme.

VIl. Pas perf,mdimit te ndertimit investitori duhet td parashtroj€ k€rkesen p€r pranimin

teknik dhe marrjen e lejes pdr shfrytezim.

VIII. Ne qoft€se punimet n€ infrastrukture nuk rnund t€ hyen ne afatin e lejuar, Investitori

dshtt i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit t€ punimeve.



. !X. Ky aktvendim pushon te vlej€ nd rastd se me pule nuk f'illohet mbrenrla afatit prej l2
(dymbtthjete) nruajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te;jejtes.

P.s. D]'zIrE giat6 imprementimit t6 projektit me rr p6rsip6r pir problemet eventuare
qE mund tt dalin lidhur me gdshtje prondsore juridike duke b6r6 zglitlhje sa mi t6 mirE
td mundshme-

Arsyetim
DrejtorisE sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik - investitor Komuna e prizrenit, eshte

drc.jtLrar ketij organi per marrjen e lejes p€r:

"NdErtimi 
i infrastrukturis (rrug6, ambienti) turiz6m malor dhe rural-vlashnje,

Muradem",

Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe td shtoicave ljera te
prezentuara s'bashku me kdrkesd vertetohet se:

Nd proceduren paraprake 6shtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk0puntorit
plolcsionaJ.

Ne kuptinr ti dispozitave te larte theksuara eshtd konstatuar sejand plotesuar kushtet p€r dh€nien e
lejes pirt :

Nd0rtimi i infrastr

llas h kijpunEtor profesional:

Ylber hi, inxh. dip. ark.

ukturEs ambienti turiz0m malor d rural-Vl shr e

Nga se u tl.ra m€ lartd uvendos si nd dispozitiv td k6tij Aktvendimi.

KI]SHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakonaqur ka t€ drejtd ankese n€
alat plc.j 3lr diresh nga dita e manjes s€ td nj€jt6s MMpHl-se-lrrisl.rtin6.

Dli.EJ-IOItl'

Pranverim Ilerisha, j .dip.
,1\ -//,

Mu radem".


